Curie nostre habes, vel in ipsorum defectu, que emas de quacumque fiscali pecunia Curie nostre ... ap. Manfridoniam destinare procures... Dat. ap. Lacumpensilem, XXVIII iulii (1280). (Reg. 8, f. 95 t.; cfr. Reg. 36, f. 50 t.).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, pp. 161-162 (trascriz. parz.).

207. - (Mandatum pro abbatte et conventu monast. Casenove de pacifica possessione ecclesie Sancti Silvestri de Serramala, cum iuribus et pertinentiis suis). (Reg. 8, f. 95 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

208. - (Mandatum pro Guillelmo de Civitate de certa pecunie quantitate). (Reg. 8, f. 95 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

209. - (Mentio Iohannis de Fossomes Senescalli Viromandie). (Reg. 8, f. 96).

FONTI: Griffo, *Rep.* 24, f. 379; Borrelli, *Apparatus etc.*, II, in Ms. Bibl. Naz. IX. C. 15, f. 422, che leggono « De Fontissinano ».

210. - (*Si ha notizia che il 31 luglio e il 31 agosto si lavorava ancora all'opera del porto di Manfredonia*). (Reg. 8, f. 96 e 115 t.).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. I, f. 198 t.

211. - Eidem (Iustitiario Capitinate). Per licteras iud. Felicii de Vestis. Iohannis Bruni et Iohannis Bulloni credenzeriorum operis castri novi de Manfridonia ... nostra nuper accepit Serenitas quod iud. Nicolaus Peregrini de Salpis mag. massariarum Curie Capitinate, qui de exhibendo eis ordeo pro annonae equitaturarum Curie nostre deputatarum ad trahendum carrettos et tumbarellos in opere supradicto mandatum nostre Celsitudini habuit, non nisi ordeum eis exhibuit pro annonae equitaturarum ipsarum a XXI ... maii nuper preteriti et usque per totum XIX pres. mensis augusti huius VIII ind. asserens se plus ex eo ipsis dare non posse defectu ordei quem pretendit ... precipimus quatinus ... tu a XX ... augusti et in antea donec dicte equitature in pred. servizio fuerint, ordeum sufficiens ... de ordeo Curie nostre terragiorum Lucerrie Sarracenorum tibi dudum per Ursonem Rufulum cabellotum baiulacionis eiusdem terre Luceria de mandato nostre Curie assignato ap. Candelariam, usque quo illud deferri facias et ordines de Luceria cum curribus ituris illuc pro tufis abinde deferendis ad opera fortellitie nostre eiusdem terre dictis

expensori et credenzeris ... assignes... Dat. ap. Lacumpensilem, XV augusti.
(Reg. 8, f. 97; cfr. Reg. 36, f. 51 t.).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 162 (trascriz.).

212. - Eidem (Iustitiario Capitinate) ...Precipimus quatinus ... quantitatem plumbi necessariam pro ... conductibus cisternarum a castellano castri Lucerie supradicti, cui de ea tibi assignanda nostre lictere diriguntur, de plumbo Curie nostre, quod in eodem castro sub custodia sua est, instanter recipias et quantitatem ferri necessariam pro ... centris faciendis in Trano vel Barulo ad rat. secundum quod ferrum per Curiam nostram emitur ... emi facere et ad pred. terram Lucerie cum iustis necessariis et moderatis expensis ... deferri ... procures ... Et quia intelleximus quod Adam Lufart olim castellanus castri pred. Lucerie, sicut Domino placuit, diem suum clausit extrellum ... precipimus ut pred. plumbi quantitatem a statuto seu ordinato in custodia dicti castri, quoisque castellanus alias ibidem per nostram Excellentiam statuatur, pro parte Curie nostre exigas et recipias ... Dat. ap. Lacumpensilem ... XV augusti. (Reg. 8, f. 97).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 118 (trascriz. parz.).

213. - Eidem (Iustitiario Capitinate). Dudum iud. Nicolao Peregrino de Salpis, mag. massario Curie in Capitanata ... nostris dedimus litteris ... ut Iacobo Tranchedi de Fogia et comito Abideo de Vestis expensoribus operum fossati reduvie pileriorum pontium et taluti fortellitie castri Lucerie Sarracenorum, pro annonae equitatarum et bubalorum in servitiis dictorum operum deputatorum necessariam quantitatatem ordei de ordeo massiarum Curie nostre cure sue commissarum, quod est per manus suas, ad rat. de tertia parte unius thumini pro qualibet equitatura et quarta parte qualibet bubalo per noctem, donec pred. equitature et bubali in eisdem servitiis essent ... exhibere deberet. Verum quia pred. expensores nuper licteris suis Celsitudini nostre scripserunt, quod idem mag. massarius propter plura alia mandata nostra sibi directa asserit se ordeum pro annonae animalium pred. de cetero exhibere non posse, et pro eo maxime quod oportet ipsum pro seminibus camporum dictarum massiarum necessariam quantitatatem ordei retinere, Nos, nolentes animalia ipsa aliquem ordei substинere defectum ... precipimus quatinus certificatus per licteras dicti mag. massarii de tempore pro quo eisdem expensoribus de annonae pred. equitatarum et bubalorum pro parte nostre Curie satisfecit, et a quo eis satisfaciendum remansit, nec non de numero ipsarum equitatarum et bubalorum et ad quam rationem pred. annonam exhibuit, deinde pred. expensoribus pro annonae dictarum equitatarum et bubalorum ab eo tempore a quo annonam ipsam non receperunt, usque nunc et in antea, donec animalia ipsa in pred. servitiis dictorum

operum fuerint, de ordeo quod per Ursonem Rufulum de Ravello, cabellotum terragiorum Lucerie fidelem nostrum tibi mandavimus assignari, necessariam quantitatem ordei ad pred. rat. pro qualibet equitatura vel bubalo per noctem exhibere procures. Recepturus inde ... apodixam. Dat. ap. Lacum-pensilem, ... XV augusti. (Reg. 8, f. 97; cfr. Reg. 36, f. 51 t.).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, pp. 118-119 (trascriz.); Chiarito, *l. c.*

Iustitiario Terre Bari

214. - (Mentio Iohannis de Anchis, militis, Iustitiarii Terre Bari). (Reg. 8, f. 105).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 29, f. 15 t.

215. - (Nominatur, Nicolaus Cornicci de Baro, olim mag. procurator et portulanus Aprutii). (Reg. 8, f. 105).

FONTI: Chiarito, *l. c.*; Borrelli, *Apparatus I etc.*, in Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14, f. 763.

216. - (*Re Carlo ordina di pagare 100 once d'oro a Pasquale Russo e a Filippo di Triono di Barletta, appaltatori della costruzione del muro nuovo del castello di Barletta tra la cortina e la torre rotonda, tanto da parte di terra presso la stessa torre rotonda, quanto dalla parte di mare presso la torre quadrata, secondo il disegno fatto dal maestro Pietro d'Angicourt ed approvato dal re*). Dat. ap. Turrim S. Erasmi prope Capuam, XIII apr. 1280. (Reg. 8, f. 105).

FONTI: Mineri Riccio, Ms. in Arch. (trascriz. parz.); id., I, f. 199 (not.).

217. - Scriptum est eidem Iustitiario (Terre Bari) etc. Cum providerimus et beneplaciti nostri sit, quod in capella castri nostri Bari fieri debeat forma una pro luce que sit illius qualitatis, mensure, et speciei cuius est forma capelle palatii nostri vivarri Sancti Laurentii de Fogia iuxta provisionem et designationem mag. Petri de Angicuria familiaris et fidelis nostri, qui est exinde per Excellentiam nostram presentialiter informatus. Item quod in fossato castri nostri Baroli circum circa preter quam ex parte maris fiat renduvia, cuius murus sit grossitudinis in pede palmorum quinque, et in superiori parte palmorum trium de bonis lapidibus, calce, et arena iuxta provisionem et designationem eiusdem mag. Petri et quod fiat in introytu in eodem castro Baroli pons unus levaticius. Item quod cavetur fossatum eiusdem castri Baroli ultra quam est, et pro eo fossatum ipsum erit profundius quam talutum de novo factum talutum ipsum recalciari, et submurari debeat, iuxta provisionem et designationem eiusdem mag. Petri. Volumus et f.t. sub pena unc. auri

C ... precipimus quatenus, statim receptis presentibus, omni prorsus mora, et occasione sublata, opera ipsa per magistros et alios de fidelibus nostris ipsarum partium in hiis expertos diligenter et fideliter extimari facias te presente, factisque de extimatione ipsa puplicis consumilibus instrumentis, quorum altera tibi retineas, et altera Mag. Rationalibus Magne Curie nostre mictas opera ipsa et eorum singula exponi facias voce preconia in extalium concedenda, et si apparuerint aliqui ea recipere volentes ad extaleum facienda pro illa quantitate pro qua estimata fuerint fieri posse vel etiam pro minori, super quo utilitatem Curie nostre quantumcumque plus poteris studeas procurare, ea ipsis concedas facienda in extalium dicto modo qui conditionem Curie fecerint meliorem, et nullis forte comparentibus ea in extalium facere volentibus opera ipsa omnia fieri facias ad credenciam cum iustis necessariis, et moderatis expensis Curie nostre, que fines modestie et extimationem huiusmodi non excedant set infra consistant si fieri poterit bono modo pro quibus operibus sive in extalium concedantur, sive in credentiam fiant, pecuniam exhibeas oportunam de quacumque pecunia nostre Curie, que sive de pres. gen. subventione, vel undecumque est etc. sicut successive expediet, et in eisdem operibus procedetur. Recepta ab extalleriis si ad extalium vendi contingerit sufficienti et ydonea fideussoria cautione de quantitate pecunie, quam eis vice qualibet dederis, quod eam in operibus ipsis totaliter convertant, nichilque de ea penes ipsos retineant, ac de ea illam quantitatatem operis faciant quam facere debuerint iuxta conventiones, et pacta que inde intervernerint inter te pro parte Curie nostre, et eosdem, apodixas ydoneas de omnibus que dederis recepturus, et processum tuum in hiis habendum cum nominibus, et cognominibus extaleorum si ad extalium concessa fuerit vel illorum quos forte non comparentibus extalleriis statueris expensores, et totam quantitatem pecunie ad quam extimatio dictorum operum, et quorumlibet eorumdem ascenderit particulariter et distinete Nobis, et pred. Mag. Rationalibus per licteras tuas scribas. Cautus existens, quod extimatio ipsa legaliter et fideliter fiat, quia si legalis non fuerit eam non acceptabimus, et totum id, in quo puram et meram veritatem excesserit de tuo et illorum proprio, qui eam fecerint exigi faciemus iuxta statutum in hiis per Curiam nostram factum. Dat. ap. Turrim Sancti Herasmi, XIII aprilis VIII ind. (Reg. 8, f. 105 e t.).